Дело №2-681-26-500/24
                                                                       УИД: 26 MS0080-01-2023-004134-65

 Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная  часть)
г. Нефтекумск				             	             08 апреля 2024 года
Мировой судья судебного участка №2 Нефтекумского района Ставропольского края     Кадочников В.Б.,
при секретаре-  Старицкой М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  ООО «Комбинат  благоустройства»  к  М.  о взыскании суммы  основного долга  за оказание  услуг  в области  обращения с твердыми  коммунальными  отходами и судебных расходов в виде оплаты государственной пошлины,
руководствуясь  ст. ст. 30, 153,155 ЖК РФ, 210 ГК РФ , 193,198,199 ГПК РФ, мировой судья,
                                           Р Е Ш И Л:
Исковые требования  ООО «Комбинат  благоустройства»  к  М.  о взыскании суммы  основного долга  за оказание  услуг  в области  обращения с твердыми  коммунальными  отходами и судебных расходов в виде оплаты государственной пошлины- удовлетворить.
Взыскать с М. (паспорт серии -- №--) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Комбинат Благоустройства» задолженность на оказание услуг в области обращения с твердыми коммунальными отходами по адресу: Ставропольский край, Нефтекумский район, п. ---------  за период с 01 июля 2021 года по 30 сентября 2022 года в размере 5221 (пять тысяч двести двадцать один)  рубль 14 копеек  и судебные расходы на оплату государственной пошлины в размере 400  (четыреста) рублей.
Разъяснить, что стороны и лица участвующие в деле, их представители,  присутствующие в судебном заседании, вправе подать в судебный участок                № 2 Нефтекумского района Ставропольского края заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда, а стороны и лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Нефтекумский районный суд Ставропольского края, через мирового судью судебного участка № 2 Нефтекумского района Ставропольского края  в течение одного месяца со дня вынесения решения, а в случае подачи  заявления о составлении мотивированного решения, в течение  месяца со дня составления  мотивированного решения  суда.

         Мировой судья 		                                                   В.Б. Кадочников

Согласовано:
Мировой судья_______________________(В.Б. Кадочников)
08.04.2024